
ÌNTE PARCO NAZIONALE
tlell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. A SI
DEL 46 . Qj- &>'Z

OGGETTO: ATTIVITÀ' DI VISITE ED ESCURSIONI GUIDATE NEL TERRITORIO DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA- AGOSTO E SETTEMBRE 2012 - CIG
ZC505DEA3A

L'anno duemiladodici, il giorno del mese di LxJCylAQ nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Oott. Vittorio Gazale,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quad ro su Ile aree protette del 6.1 2.1 99 1 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN- 2009-0007804 del 08 aprile 2009;
II D.Lgs. 163/2003;

lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno,
la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di conven/,ione tra l 'Ente Parco Nazionale dell 'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26.06.2012;
che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente ck-1 l 'Eri te gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo dì
questo Ente Parco al n. 2892 del 24.05.2012;
II contratto indiv iduale di lavoro tra il Presidente, Dott. Giuseppe Bonanno e Dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24.05.2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il regolamento dì contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell 'Ambiente e d i - I l a
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN -2009-0007804 del 08 aprile 2009,

il Bilancio di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del

Enti? Parco nazionale dell'Arci pelago di La Maddalena
Via Giul io Ci-s.m- n. 7 - 07024 l.i M.ufd.ik-n.i (OT)

CF. 9-W197NWOK
IVI 07H9-790211 Fax U7B9720U49www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE
i; DELLA fllTtl A 1 ) 1 1 II KKrUWfìEDEI. MHKF



VISTA

DATO ATTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATO

Territorio e del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del 27. 04. 2012;

La deliberazione del Consiglio Direttivo n. 44 del 13.07.2012 avente ad oggetto:
"Programmazione azioni di promozione dell'immagine del Parco correlata ad attività
di educazione ambientale" e il relativo allegato;
Che si rende necessario, così come deliberato dal Consiglio Direttivo con la Delibera
sopracitata, avviare il servizio di visite ed escursioni guidate da rivolgere ai visitatori
dell'Arcipelago, così come da caratteristiche individuate nella lettera di invito allegata
alla presente determinazione;
l'albo fornitori dell'Ente, istituito a seguito di avviso pubblico, approvato con
determinazione generale n. 917 del 27/09/2011, integrato con Determinazione
Generale n. 171 del 01/03/2012 ed in particolare la Categoria Merceologica Ul servizi
di educazione ambientale e Categoria Merceologica U2 - servizi di guida turistico-
ambientale;
che si rende necessario individuare la ditta cui affidare il servizio di visite ed
escursioni guidate predetto per i mesi di agosto e settembre 2012;
che l'Ente intende avviare una procedura di cottimo fiduciario, da aggiudicare con il
criterio del prezzo più basso, richiedendo un preventivo alle ditte iscritte all'Albo
fornitori dell'Ente per le categorie in oggetto;
la lx>zza di invito alla procedura di cottimo fiduciario per l'affidamento della fornitura
di che trattasi allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale ;
Che l'importo a base di gara è pari ad € 5.785,00 (cinquemilasettecentottantacinque/00
euro) oltre IVA ai termini di legge, relativa all'offerta di entrambi i servizi denominati
"Percorso A" e "Percorso B".

ACCERTATA la propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA
1. Di avviare una procedura di cottimo fiduciario, da aggiudicare con il criterio dell'offerta del prezzo più
basso;

2. Di procedere ad invitare alla procedura dì che trattasi, le ditte tecnicamente idonee ad effettuare il
servizio, iscritte all'albo fornitori dell'Ente Parco - categoria U2, istituito a seguito di avviso pubblico
approvato con Determinazione Generale n. 917 del 27/09/2011 e integrato con Determinazione Generale n.
171 del 01/03/2012;

3. Di approvare la bozza di lettera di invito alla "procedura di cottimo fiduciario per la fornitura del servizio
di visite ed escursioni guidate nel territorio del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, allegata
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (ali. 1).

II Dir
Dott. VitlofibJSa-zale

La presente determinazione n-X&l del £6 O'}- • 2&Ì^ . ai sensi e per gli effetti deH'arr/32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.latiiaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal <3gi • CO- 2£>i~£ _ con

del registro.
Il Direttore

Dott. Vi/td/ioJGazale

URP/ER

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago ili La
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 wwu-.laniflddalcn.inark.il



ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO P1ÌA MAPPALENA

Prot.

Pos..

del

La Maddalena,

AH. n.

Ditte iscritte All'Albo fornitori dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena

Categorie merceologiche Ul e U2

Elenco allegato
via fax/e-mail

OGGETTO: ATTIVITÀ' DI VISITE ED ESCURSIONI GUIDATE NEL TERRITORIO DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA - AGOSTO E SETTEMBRE 2012. - CIG
2C505DEA3A

Si rende_noto_che_j'En_te Parco Nazionale dell 'Arcipelago di La Maddalena intende avviare ima procedura di
cottimo fiduciario con il criterio del prezzo più basso, per la fornitura dei servizioA> visite ed escursioni
guidate nd territorio del Parco. Si invitaja djttajn indirizzo ^presentare ofr>rta^neijriodLe nei termini previsti
dalla presente lettera di in vi tornei rispetto della normativa vigente in materia.

1. Ente Appaltante: Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, via Giulio Cesare 7, 07024 - La
Maddalena (Olbia-Tempio), tei. 0789 790211 fax 0789 720049, e-inail: lamaddalenapark@pec.it, sito internet:
www.lamaddalermparkJt

2. Procedura di aggiudicazione: ai sensi dell'articolo 125 del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, la procedura di
aggiudicazione dell'appalto è il cottimo fiduciario.

3. Natura della fornitura: sevizi di visite ed escursioni guidate nel territorio del Parco secondo n. 2 percorsi
denominati rispettivamente "Percorso A: visite guidate con pulmino percorrente Orti/Musei CEA/Museo
Arbuticci" e "Percorso B: escursioni guida te per i sentieri di Caprera",

Caratteristiche dei servizi richiesti:

PercorscrA:

Visite guidate con pulmino che prevedano il seguente percorso:

Partenza da La Maddalena/ Visita guidata agli Orti di Garibaldi/Visita ai musei del Centro di Educazione
Ambientale di Stagnali/Visita al Museo di Arbuticci/Rientro a La Maddalena.

La ditta aggiudicatrice dovrà intrattenere i fruitori del servizio con spiegazioni di carattere ambientale e
culturale inerenti il territorio di La Maddalena e il Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena. Ad
esclusione delia visita agli orti di Garibaldi, la visita al Museo di Arbuticci sarà gestita direttamente
dall 'Ente gestore del Museo stesso e la visita al CEA del Parco sarà gestita dal personale gestore dei musei
ivi presenti.

La ditta aggiudicatrice sostiene tutt i i costi relativi al noleggio de! pulmino. Il servizio è concesso
gratuitamente ai fruitori dello stesso che sostengono i soli costi di entrata ai musei del CEA e di Arbuticci.
Ogni comunicazione e/o accordo sull'entrata dei gruppi di visitatori afferenti al servizio con l'Ente gestore
del Museo di Arbuticci è a carico della ditta aggiudicatrice. Le comunicazioni circa l'accesso ai Musei del

Ènte Parco nazionale dell'Arcipi:laj;u di LA Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 w wvy.Iam.uld a Ienapark i t



CEA del Parco sono a carico della d i t ta aggiudicatrice, mentre tu t t e le a t t iv i tà di comunicazione e
promozione del servizio sono a carico dell'Ente Parco.

La ditta dovrà garantire e dichiarare in sede di presentazione dell'offerta la presenza di 1 o più Guide
ambientali escursionistiche iscritte a l l 'A lbo della Regione Sardegna.

Il servizio deve essere effettuato con frequenza bisettimanale per tutto il mese di agosto e settembre c.a. I
giorni settimanali scelti per l'effettuazione dell'attività saranno concordati con l'Ente Parco Nazionale
dell 'Arcipelago di l.a Maddalena, garantendo la [oro alternanza con i giorni destinati allo svolgimento
dell'attività denominata "Percorso B" e valutate le esigenze dell'Ente stesso. Il calendario delle attività è
comunque s tab i l i to in accordo con l'Ente appaltante entro e non oltre 2 giorni dall 'aggiudicazione
dell 'offerta e dalla relativa assunzione dell 'at to di impegno.

L'inizio delle attività, deve essere obbligatoriamente effettuato entro e non oltre il 13 agosto c.a. Il
numero complessivo delle uscite totali tra il "Percoso A" e il "Percorso B" è fissato in un numero pari a
28. Nei casi di impossibilità ad effettuare il numero totale di n. 28 uscite nel periodo compreso tra il 16
agosto e il 30 settembre c.a. sì veda il successivo comma 9.

Percorso B:

Escursioni guidate per i sentieri di Caprera che prevedano la fruizione dei seguenti sentieri attrezzati
dall'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena: sentiero per Candeo, per Teialone e per Cala
Napoletana.

La d i t t a aggiudicatrice dovrà intrattenere i f rui tor i del servizio con spiegazioni di carattere ambientale e
culturale inerenti il territorio di La Maddalena e il Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena.

Il servizio è concesso gratuitamente ai f ru i tor i . Tutte le attività di comunicazione e promozione del servizio
sono a carico dell'Ente Parco. In accordo con l'Ente Parco potranno essere stabi l i t i dei percorsi sentieristici
alternativi a quell i proposti.

La ditta dovrà garantire e dichiarare in sede di presentazione dell'offerta la presenza di 1 o più Guide
ambientali escursionistiche iscritte all'Albo della Regione Sardegna.

Il servizio deve essere effettuato con frequenza bisettimanale per tutto il mese di agosto e settembre c.a. I
giorni settimanali scelti per l 'effettuazione del l 'a t t ivi tà saranno concordati con l'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, garantendo la loro alternanza con i giorni destinati allo svolgimento
dell 'attività denominata "Percorso A" e v a l u t a t e le esigenze dell'Ente stesso. II calendario delle attività è
comunque stabilito in accordo con l'Ente appaltante entro e non oltre 2 giorni dall'aggiudicazione
dell'offerta e dal la relativa assunzione dell 'atto di impegno.

L'inizio delle attività, deve essere obbligatoriamente effettuato entro e non oltre il 13 agosto c.a.

4. Importo dell 'appalto: l ' importo a base di gara è pari ad € 5.785,00 (cinquemilasettecentoottantacinque/00
euro) oltre IVA ai termini di legge, relativa all'offerta di entrambi i servizi denominati "Percorso A" e
"Percorso B". Non sono ammesse offerte in aumento rispetto agli importi indicati.

5. Inizio e termine delle attività: Le attività denominate "Percorso A" e "Percorso B" devono avere inìzio
entro il 13 agosto c.a. e devono terminare il 30 settembre c.a. Per un impegno totale di 4 uscite settimanali,
due per il percorso A e due per il percorso B, in giorni alternati dal lunedì alla domenica, su scelta della ditta
aggiudicatrice e in accordo con l'Ente Parco.

6. Termine per la presentazione delle offerte: il plico o la email di posta elettronica certificata contenente
l'offerta e la documentazione richiesta, dovrà pervenire, pena l'esclusione dalla gara, entro e non oltre il
termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 06/08/2012. Farà fede a tal fine il timbro apposto dall'Ufficio
protocollo dell 'Ente. 11 recapito della busta rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo
non giungesse a destinazione in tempo utile.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La M
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 910197604(18
Te-I 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



7. Indirizzo cui devono essere inviate le offerte: il plico contenente le offerte e la documentazione richiesta,
debitamente sigillato e siglato su tutti i lembi dovrà pervenire al l 'Ufficio protocollo dell'Ente Parco, al
seguente indirizzo: Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, via Giul io Cesare 7, 07024 - La
Maddalena (Olbia-Tempio).

8. Modalità di invìo delle offerte: il plico dovrà essere presentato a mano o a mezzo di raccomandata a/r,
debitamente sigillato e siglato su tu t t i i lembi. Sul plico, oltre ad essere specificato in modo completo e
leggibile, il nome e l 'indirizzo della Ditta mittente, dovrà essere apposta la dicitura: "Offerta p_er la fornitura
del servizio di visite ed escursioni guidate nej__teiTÌtg_r_io del Parco".

9. Modalità di pagamento: il pagamento verrà effettuato in un'unica soluzione, previa presentazione di
idoneo documento contabile, a seguito dell'emissione da parte degli Istituti INPS/INAIL del certificato di
conformità della forni tura e del D.U.R.C {Documento Unico di Regolarità Contributiva)- In caso di
irregolarità contributiva della ditta, ln_slazione_ appaltati te non potrà procedere a l la liquidazione della fattura
fino a completa regolarizzazione delle posizioni previdenziali.
Il controllo qualitativo del servizio verrà effettuato durante tutto il periodo di svolgimento dello stesso
dall'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena. A tal proposito è fa t to obbligo alla ditta
aggiudìcatrice di comunicare costantemente il numero di fruitori del servizio, nonché tu t t i gli eventuali
percorsi alternativi che si renda necessario adottare o le possibili interruzioni del servizio a causa di
condizioni metereologiche particolarmente avverse.
Nel caso specifico di condizioni metereologiche avverse che rendano necessaria la sospensione del servizio
per il giorno stabilito dal calendario approvato dal l 'Ente Parco, la ditta deve darne tempestiva
comunicazione all'Ente scrivente e deve garantire il recupero dell 'attività soppressa nell'arco della medesima
settimana o, laddove questo risulti impossibile, nell'arco compreso tra il 13 agosto e il 30 settembre e.a.
Se alla data del 30 settembre e.a. ia ditta non avrà effettuato il numero obbligatorio di 28 uscite totali tra il
"Percorso A" e il "Percorso B" a causa di condizioni metereologiche avverse {debitamente comunicate
all'ente parco) dovrà recuperare il numero inferiore delle stesse entro e non oltre il 31.12.2012, secondo le
modalità che saranno decise dall'Ente Parco, ovvero rivolgendo i percorsi a scolaresche o gruppi di visitatori
che l'Ente Parco avrà cura di individuare. Nel solo caso di impossibilità ad effettuare le 28 uscite nel periodo
oggetto del seguente appalto, il saldo sarà effettuato all 'effettuazione delle 28 uscite entro il 31 dicembre
2012.

10. Criterio di aggiudicazione: il prezzo più basso, ai sensi dell'articolo 82 del D.Lgs. 163/2006.

11. Documentazione richiesta: il plico dovrà contenere due buste debitamente sigillate e siglate su t u t t i i
lembi: la prima, su cui dovrà essere apposta la dicitura "DOCUMENTAZIONE", contenente la
documentazione amministrativa, l'altra, su cui dovrà essere apposta la dicitura "OFFERTA ECONOMICA",
contenente l'offerta economica.
La busta "DOCUMENTAZIONE" dovrà contenere :
a) Istanza di partecipazione, redatta ai sensi degli artt. 46 e 47 dei D.P.R. 445/00 e corredata da copia del
documento di identità del sottoscrittore, in corso di va l id i tà , contenente le seguenti dichiarazioni:

Al) Garanzia provvisoria pari al 2% dell'importo posto a base di gara per il lotto a
cui si intende presentare l 'offerta, costituita secondo le modalità e nei termini indicati
nell'ari. 75 del D. Lgs. 163/2006.

A2) Dichiarazione di impegno da parte del fideiussore a rilasciare la garanzia definitiva
qualora l'offerente risultasse aggiudicatario.

A3) dichiarazione del nominativo della o delle guide più guide ambientali ed escursionistiche
iscritte all 'Albo della Regione Sardegna" per l'effettuazione delle n. 28 uscite totali dei percorsi
denominati "A" e "B".

La busta "OFFERTA ECONOMICA" dovrà contenere;
II prezzo offerto considerando entrambi i percorsi denominati "A" e "B", espresso in cifre e in lettere al netto
dellTVA, e comprensivo di ogni e qualsiasi altro onere. I fogli delle offerte - in bollo - dovranno essere

Ente Parco nazionale dell 'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.iamaddalcnapark.it



sottoscritti da! legale rappresentante del concorrente o ila altro soggetto avente i medesimi poteri, come

risultante dalla documentazione presentata.

12. apertura delle buste: l'apertura delle buste sarà effe t tuata in data 6.08.2012 alle ore 13.00 dal seggio di
gara.

13. Prescrizioni varie:
a) La mancanza, l'irregolarità o l'incompletezza, anche parziale, della documentazione o degli elementi
prescritti dalia presente lettera di invito, comporterà l'esclusione dell 'offerta.
b) A norma dell'ari. 71 del D.P.R 28/12/2000, n° 445, le dichiarazioni prodotte ai sensi dell'art. 46
(dichiarazioni sostitutive di certificazioni) e del l 'ar t . 47 (dichiarazioni sostitutive dell'atto dì notorietà)
possono essere soggette ad un conti-olio e q u a l o r a dal controllo medesimo emerga la non veridicità de!
contenuto della dichiarazione, il dichiarante, fermo restando quanto previsto dall 'art. 76 del richiamato
D.P.R. n. 445/2000, decade dai benefici conseguenti a l l ' eventuale provvedimento di aggiudicazione emanato
sulla base delle dichiarazioni non veritiere.
e) La presente richiesta di preventivo non è impegnativa per l 'Ente. Il Presidente del seggio di gara si riserva
la facoltà insindacabile dì non dar luogo al l 'apertura delle buste o ai ta lettura della email e dei suoi allegati
pervenuti tramite posta elettronica certificata o di rinviarne la data, senza che i concorrenti possano
accampare alcuna pretesa al riguardo.
d) Non sì darà corso al plico sul quale non sia apposta la d ic i tura inerente alla procedura di aff idamento del
servizio in oggetto.
e) Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta val ida e, in caso di uguali migliori
offerte, l'aggiudicazione avverrà mediante sorteggio a norma dell'art. 77 del R.D. nc 827/1924.
t) Per quanto non previsto nel presente bando di gara, si fa espresso richiamo alle norme di legge vigenti.
g) In ottemperanza al D. Lgs. 196/2003 (Codice sulla Privacy) i dati raccolti saranno utilizzati al solo fine
dell'espletamento della procedura in oggetto. I! trattamento dei dati verrà effettuato con le modalità e le
forme previste dall'art. 19. In ogni momento potranno essere esercitati i dir i t t i riconosciuti all'interessato
dalE'art 7 della citata normativa. Il titolare del trattamento e l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, il Responsabile del trattamento è il Direttore del Parco e l'incaricato del trattamento è la Dott.ssa
Emarmela Rio - URP.

14. Organo competente per il ricorso: E-' esclusa la competenza arbitrale. Le controversie eventuali saranno
di competenza del TAR Sardegna

15. Responsabile del procedimento: dr Vittorio Gazale • direttore dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena - direttore Ca'lamiuidalenapark.onz tei. 0789 790223.

IL DIR/ETTORE
(Dott. Vitti io Gazale)

Ente Parco nazionali! dell'Arcipelago ili La MntK!;ik!tm
V»a Giulio Cesare n. 7 - 07024 La MaJcialcivi (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lam.idtlolun.uyrk.il



Allegato 1

AFFIDAMENTO SERVIZIO "ATTIVITÀ' DI VISITE ED ESCURSIONI GUIDATE NEL TERRITORIO
DEL PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA - AGOSTO E SETTEMBRE
2012. - CIG ZC505DEA3A"

La dichiarazioni seguenti devono essere rese e sottoscritte dal titolare dell' impresa individuale, dal socio di
società in nome collettivo, dall'accomandatario di società in accomandita, dal rappresentante legale di
società di capitali (presidente CdA, Vice presidente, amministratore delegato, amministratore unico), ovvero
da loro procuratori. In quest'ultimo caso l'atto conferente i poteri di rappresentanza va incluso, a pena di
esclusione, tra i documenti di partecipazione

Istanza di partecipazione
(Redatta ai sensi degli art t . 46 e 47 del D.P.R. 445/00)

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO "ATTIVITÀ' DI VISITE ED ESCURSIONI GUIDATE NEL
TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA - AGOSTO E
SETTEMBRE 2012. - CIG ZC505DEA3A"

il sottoscritto

in qualità (titolare, legale rappresentante, procuratore,
di altro)

della ditta / impresa:

sede (comune italiano Provincia

indirizzo

Codice attività: Cap/Zip: Partita IVA:

CHIEDE DI PARTECIPARE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO COME

- concorrente singolo;

Q - mandatario capogruppo di: Q - raggruppamento temporaneo ai sensi degli articoli 34, comma
1, lettera d), e 37, comma 8, del decreto legislativo n. 163 del
2006;

I - mandante in: • consorzio ordinario ai sensi degli articoli 34, comma 1, lettera
e), e 37, comma 8, del decreto legislativo n. 163 del 2006;

- cooptato ai sensi dell'articolo 95, comma 4, del D.P.R. n. 554 del 1999;

DICHIARA

Di voler partecipare alla procedura di Cottimo fiduciario per la fornitura del servizio di visite ed
escursioni guidate nel territorio del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena.

Ente Parco nazionale dell 'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721)049 www.lamaddalonapark.it



1.1) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tu t te le norme e disposizioni contenute nel bando di
gara, nella lettera di invito alla gara e relat ivi allegati .
1.2) di avere nel complesso preso conoscenza della natura del servizio e di tutte le circostanze generali,
particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sulla determinazione
della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l 'offerta economica presentata.
1.3) Dichiara l'elezione del domicilio ai fini dell'appalto, il numero di fax e la PEC ove potranno essere
inviate comunicazioni (anche ai sensi dell 'ari . 79 del Codice dei contratti pubblici) o richieste di integrazioni
e chiarimenti, anche ai fini del controllo sui requisiti previsto dagli artt. 46 e 48 del D.lgs 12.04.2006, n. 163.
1.4) Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effett i di cui all'articolo 13 del D.Lgs. 196/2003, che i dati
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.
1.5) Dichiara di essere in regola con il documento unico di regolarità contributiva.

Ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 sull 'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari:
1) l'impresa, in caso di affidamento della fornitura, dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui a l la sopra citata legge. A tal fine si impegna:

a) ad uti l izzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la società
Poste Italiane S.p.A., dedicati alle commesse pubbliche per i movimenti f inanziar i relativi alla gestione del
presente appalto;

b) a comunicare all'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena gli estremi identificativi
dei conti correnti di cui al punto precedente, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad
operare su di essi, entro sette giorni dalla loro accensione;
2) l'impresa si impegna fin d'ora a provvedere ad adempiere alla richiesta entro i termini che verranno dati.
3) l'impresa dichiara di essere a conoscenza che l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
risolverà il contratto in tutti i casi in cui le transazioni siano eseguite senza avvalersi di banche o delle società
Poste Italiane S.p.A. .

INOLTRE

Che il nominativo della guida o delle guide ambientali escursionistiche iscritte all'Albo della Regione
Sardegna, scelte per l'effettuazione delle n.28 uscite totali inerenti il "Percorso A" e il "Percorso B" è il
seguente:

Nome:
Cognome:
N. Iscrizione Albo: .
Residenza:
Recapito telefonico:

Luogo e data Firma

N.B. La presente istanza di partecipazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di
documento di identi tà del sottoscrittore.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giu l io Cesare n. 7-07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 w w w. larn ad da loridjMr k. i t

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
, rum* DI i TI-KRITOUIO t DEI. MABC


